OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP

[image: ]

REQUERIMENTO PARA DESMEMBRAMENTO (LEI 6.766/79)

Eu, ___________________________________________, nacionalidade ___________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ___________________, profissão _______________, estado civil ___________________, residente e domiciliado________________________________ ________________________________________________________________________ na qualidade de proprietário dos imóveis.
Eu, ___________________________________________, nacionalidade ___________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ___________________, profissão _______________, estado civil ___________________, residente e domiciliado________________________________ ________________________________________________________________________ na qualidade de cônjuge do proprietário dos imóveis.
Eu, ___________________________________________, nacionalidade ___________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ___________________, profissão _______________, estado civil ___________________, residente e domiciliado________________________________ ________________________________________________________________________ na qualidade de representante do proprietário dos imóveis.
Requeiro a Vossa Senhoria a averbação na matrícula nº __________________ para constar conforme planta e memorial descritivo aprovados pelo Município de São Bernardo do Campo, acompanhados da ART/CREA ou RRT/CAU do profissional (documentos em anexo), que o LOTE nº _____________ da QUADRA _________ do loteamento denominado _________________________________________________________________, foi desmembrado, passando a constituir os LOTES nº___________________________________________ ________________________________________________________, respectivamente.

São Bernardo do Campo, _______ de _____________________ de _________
____________________________________________________
Assinatura do(s) proprietário(s) com firma(s) reconhecida(s)
ATENÇÃO: Comprovar os poderes de representação (exemplos: procuração; última alteração contratual consolidada; estatuto social ou ata de eleição da diretoria...).
Documentos que acompanham o requerimento são aceitos apenas em via original, em cópia autenticada ou que seja possível de confirmação da autenticidade e autoria via QR Code ou chancela de consulta.

image1.jpeg